



BURITICUPU MA
Proc. 2604001/2021
Fis. 1062
Rub. *[Handwritten Signature]*

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 02604001/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 015/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada contratação de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral, destinados a atender as necessidades do município de Buriticupu – MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

CRISTIANI DE SOUSA REIS
EIRELI

CNPJ: 26.605.174/0001-71

Handwritten notes and a small diagram in the top left corner, possibly related to a technical drawing or calculation.



MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 2604001/2021

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

Fornecedor: CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI

CNPJ: 26.605.174/0001-71

Representante: CRISTIANI DE SOUSA REIS

Telefone: (89) 9429-3920

E-mail: rcempeendimentos@gmail.com

Endereço: Q E (CJ P SIMPLICIO), 17 - , Floriano - Piauí - 64808-020

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
5	1.850,00	Unid.	Bonê de brim com estampa (programa de destinação) logo municipal ou secretaria, tam. único	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 12.025,00
6	3.950,00	Unid.	Bonê tipo bico de pato em brim. Especificação: cores variadas c/ serigrafia de 5x5 cm. Bonê modelo árabe em tecido de brim sola sol, com aba tipo bico de pato, com os cantos arredondados, carneira do próprio tecido com 2 cm de largura embainhando todo o contorno interno inferior, proteção para o pescoço no mesmo tecido do bonê de no mínimo 25 cm.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 27.650,00
7	4.000,00	Par	Bota de couro marluva no tam 36,37,38,39,40,41,42,43,44.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 160.000,00
10	20,00	Unid.	Calça tactel com bolso especificação: tamanhos m, g e gg.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,00	R\$ 380,00
11	40,00	Unid.	Calça 06 bolsos poly ripstop original, material 100% poliéster em rip stop, costura dupla material reforçado, tecido leve e confortável, reforço nos joelhos, 06 bolsos, sendo 02 traseiros, 02 laterais e 02 frontais, tamanhos variados	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
12	700,00	Unid.	Calça brim hospitalar 100% algodão, com torçal de brim 100% algodão, nos tam: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50 (centro cirúrgico)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 24.500,00
13	600,00	Unid.	Calça cedro brim caque masculina e feminina profissional com bolso frente e costa tam 36,38,40,42,44,46,48,50	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
14	950,00	Unid.	Calça de elanca 100% poliéster branca com torçal, tam:p, m, g, gg.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 19.000,00
15	950,00	Unid.	Calça oxford branca 100% poliste com torçal e bolso na frente nos tam 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50(enfermeiro)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 19.000,00
16	810,00	Unid.	Calça uniforme (cozinheira) especificação: calça de brim- modelo com elástico e cordão, na cor branca, em tecido brim médio, nos tamanhos variados. Uniforme muito usado por cozinheiros e ajudantes, por ser confortável, resistente e ter uma apresentação higiênica	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 24.300,00
17	550,00	Unid.	Calção de brim cedro leve 100% algodão enfermaria	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 13.750,00
18	270,00	Unid.	Camisa em malha PV. Especificação: manga longa com aplicação da logo da prefeitura, Secretaria de Municipal ou e eventos. Tamanhos (p, m, g e gg).	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 6.750,00
19	560,00	Unid.	Camisa em tecido brim 100% algodão(cozinheiro) especificação: com grande durabilidade e pouco encolhimento, cor branca de tamanhos variados p, m, g e gg.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,00	R\$ 17.360,00
20	30,00	Unid.	Camisa social em tencel jeans abertura na frente com botões, mangas curtas e bolso na frente no peito esquerdo logo bordado nas medidas 7cm largura 4cm altura, nos tamanhos P, M, G, GG forma feminino	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
21	40,00	Unid.	Camisa gondola, material rip stop profissional, fechamento com botões, 4 bolsos frontais com tampa, fechamentos com velcro, regulagem de punho através de botões, fechamento frontal a gondola través de botões, proteção nos cotovelos. Tamanhos variados.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 78,00	R\$ 3.120,00
22	650,00	Unid.	Camisa gola polo de malha pv 33%viscose e 67% poliéster com bolso manga comprida, logo municipal estampado no bolso lado esquerdo 7,31cm largura e 3,31cm altura e logomarca	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 16.250,00
23	1.700,00	Unid.	Camisa gola redonda de ribana 3,5, malha nas cores div. Pp 100% poliéster e pv 33% visc. E 67% pol. Com estampa em sublimação e serigrafia na frente (progama de destinação da camisa) e logo municipal nas costa 17,9 cm largura e 8,6 cm altura.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,50	R\$ 33.150,00
24	600,00	Unid.	Camisa grafil cedro caque com bolso, aberta, com estampa, tam 2,3,4,5...	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00
25	420,00	Unid.	Camisa uniforme administrativo. Especificação: com manga curta gola polo. Características do tecido:(malha pv, composição: 63% poliéster e 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção), gola e punho. Com aplicação e tamanhos (p, m, g, gg e xg)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,00	R\$ 9.660,00
26	450,00	Unid.	Camisa social manga curta (professor) abertura na frente com botões em oxfordine na cor verde bebe, bolso lado esquerdo com logo largura 7cm / altura 4cm	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,00	R\$ 38.250,00
27	100,00	Unida	Camisa social manga curta gola japonesa. Tecido 28% Algodão 67% poliéster 5% elastano, abertura na frente com botões, tamanhos variados (p, m, g e gg)	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00

				SERVIÇO	SERVIÇO	R\$	R\$
28	910,00	Unid.	Camisa social em tencel jeans (ADMINISTRATIVO) abertura na frente com botões, mangas compridas e bolso na frente no peito esquerdo logo bordado nas medidas 7cm largura 4cm altura, nos tamanhos P, M, G, GG forma masculino			75,00	68.250,00
29	40,00	Unid.	Camiseta em malha pv especificação: camiseta de malha pv 70% poliéster, 30% viscose, cor branca, gola redonda, mangas curtas, arte em sublimação, frente e costas. Tamanhos p, m e g.			13,50	R\$ 540,00
30	230,00	Unid.	Camiseta manga curta gola polo. Especificação: malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg. características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.			25,00	R\$ 5.750,00
31	735,00	Unid.	Camisa social em tencel jeans (ADMINISTRATIVO) abertura na frente com botões, mangas curtas e bolso na frente no peito esquerdo logo bordado nas medidas 7cm largura 4cm altura, nos tamanhos P, M, G, GG forma feminino			90,00	R\$ 66.150,00
32	1.500,00	Unid.	Calça jeans material reforçado cor padrão			70,00	R\$ 105.000,00
33	5.650,00	Unid.	Camiseta manga curta para ações. Especificação: camiseta em malha pp, 100% poliéster, gola ribana, manga curta, costura reforçada; gramatura 175gm/m2, branca, fio 30,1 com aplicação de estampa em silk screen. Cores e tamanhos variados, com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento.			12,00	R\$ 67.800,00
34	30,00	Unid.	Camiseta manga curta para ações. Especificação: características do tecido: (malha pv, composição: 63% poliéster 27% viscose/ solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção) tamanho variados, com aplicação da logo da prefeitura, tamanhos variados.			12,50	R\$ 375,00
35	150,00	Unid.	Calça (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro elástico na cintura, 2 bolsos na frente 1 bolso na lateral esquerda, 2 bolsos atrás tamanhos P, M, G, GG forma unissex.			32,20	R\$ 4.830,00
36	150,00	Unid.	Colete (AGENTE DE ENDEMIAS) em brim na cor caqui escuro, 2 bolsos chapados na parte de cima / bandeira do maranhão no lado direito, logo do lado esquerdo, 2 bolsos cheios na parte de baixos, silk-screen nas costas tamanhos P, M, G, GG forma unissex.			30,00	R\$ 4.500,00
37	150,00	Unid.	Camisa simples (AGENTE DE ENDEMIAS) mangas compridas, gola redonda, malha pp antipiling 100% poliéster cor marfim tamanhos P, M, G, GG forma unissex.			25,00	R\$ 3.750,00
38	150,00	Unid.	Camiseta manga curta uniforme atirador mirim e bombeiro mirim. Especificação: características do tecido: (malha pv, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca conforme secretaria solicitante. Tamanhos variados			15,00	R\$ 2.250,00
39	800,00	Unid.	Camiseta manga curta uniforme para crianças de 04 a 06 anos especificação: características do tecido: (malha pp, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca conforme secretaria solicitante. Tamanhos (de 04 a 06 anos)			12,00	R\$ 9.600,00
40	800,00	Unid.	Camiseta manga curta uniforme para crianças de 09 a 12 anos especificação: características do tecido: (malha pp, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca conforme secretaria solicitante. Tamanhos (de 9 a 12 anos)			13,00	R\$ 10.400,00
41	800,00	Unid.	Camiseta manga curta uniforme para crianças de 7 a 8 anos especificação: características do tecido: (malha pp, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca conforme secretaria solicitante. Tamanhos (de 7 a 08 anos)			13,00	R\$ 10.400,00
42	800,00	Unid.	Camiseta manga curta uniforme para idosos tamanhos (p,m e g) especificação: características do tecido: (malha pp, cor branca e cores variadas (coloridas) composição: 100% poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, solidez da cor a fricção). Com aplicação da logomarca conforme secretaria solicitante.			13,00	R\$ 10.400,00
43	280,00	Unid.	Camiseta uniforme manga curta gola polo, malha piquet, 50% pol., 50% alg., modelo manga curta, cores diversas, tamanhos p, m, g e gg, características adicionais: peitilho com fechamento por botão, com o logotipo com aplicação da logo da prefeitura, secretaria e evento tamanhos variados.			30,00	R\$ 8.400,00
44	50,00	Unid.	Colete confeccionado em tecido poliéster, tamanhos p,m e g, cores diversas.			21,00	R\$ 1.050,00
45	950,00	Unid.	Camisola cedro fino 100% algodão para centro cirúrgico vários tamanhos (p, m, g e gg)			23,00	R\$ 21.850,00
46	600,00	Unid.	Camisola cedro fino 100% algodão para enfermaria			25,00	R\$ 15.000,00
60	600,00	Unid.	Cinto profissional preto de náilon			18,00	R\$ 10.800,00
61	600,00	Unid.	Colete de brim santista 100% algodão, com elástico na costa e três bolsos, logo estampada no bolso (programa destinação da camisa)			33,00	R\$ 19.800,00
62	400,00	Unid.	Conjunto de roupa privativa cedro leve 100% algodão			90,00	R\$ 36.000,00
63	50,00	Unid.	Conjunto calça e camisa (bombeiro de poço) em brim na cor vermelho camisa aberta com botões, faixas refletivas nas mangas e no meio da camisa logo silk-reen no peito esquerdo, calça elástico na cintura 2 bolsos na frente faixas refletivas perna esquerda e direita tamanhos P, M, G, GG			100,00	R\$ 5.000,00
65	500,00	Unid.	Fardamento agentes de limpeza e manutenção privativo camisa e calça especificação: características do tecido: hospitalar brim santanense sol a sol,			80,00	R\$ 40.000,00

Handwritten scribbles and faint lines at the top left corner.



Faint handwritten mark or character at the bottom left.

composição: 100% algodão, camisa: especificações: manga curta, aberta com botão, bolsos chapados na parte superior externa, lado esquerdo do peito, com vista larga de 3 cm de largura, calça: cós: com elástico e bolso: 2 bolsos chapados na parte superior externa, com vista larga de 3 cm de largura. Com aplicação da logo da prefeitura, tamanhos (p, m, g e gg).

66	30,00	Unid.	Fardamento administrativo Secretaria Municipal de Administração especificação: blusa manga curta, de gola, aberta na frente com botões. Em tecido popeline com lycra. Tamanhos p, m e g	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 21,00	R\$ 630,00
67	30,00	Unid.	Fardamento de motorista agente de portaria e vigilantes calça jeans azul especificação: com aplicação da logo da prefeitura e secretaria, tamanhos variados.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
68	11.000,00	Unid.	Fardamento escolar (calça e camisa) serie: 1º ao 9º ano - idade de 06 a 14 anos, calça de elanca 100% poliéster e camisa, malha pv 33% viscose 67% poliéster gola redonda com punho de ribana 3,5 cm, com a logo do município estampada em sublimação na frente nas medidas 17,9 larg.e 8,6 de altura, frase educativa nas costa - cores conforme solicitação da secretaria de educação.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 22,00	R\$ 242.000,00
69	3.555,00	Unid.	Fardamento escolar (short / saia short e camisa) serie: 1º e 2º periodo e maternal I e II - idade de 02 a 05 anos, short de elanca 100% poliéster e camisa, malha pv 33% viscose 67% poliéster gola redonda com punho de ribana 3,5 cm, com a logo do município estampada em sublimação na frente nas medidas 17,9 larg.e 8,6 de altura, frase educativa nas costa - cores conforme solicitação da secretaria de educação.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 53.325,00
70	32.300,00	Unid.	Máscara confeccionada em tecido Tricoline, de composição 100% algodão, com elásticos nas laterais e com duas ou três pregas para facilitar a comunicação do usuário.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 161.500,00
79	1.200,00	Unid.	Touca para cabelo (cozinheira) especificação: material ter brim que garanta a cobertura total da cabeça com proteção total dos cabelos, fecho laço parte posterior da cabeça, com logomarca da prefeitura cozinha industrial.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00
80	60,00	Unid.	CAMISETA SAMU Camiseta 83% poliamida e 17% elastano; bordado o Brasão do Samu no peito (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 4,5x1cm e texto "192" medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 8,5x2cm e texto "192" medindo 8,5x4cm); cores branca (64) e azul marinho (64). tam. PP, P, M, G, GG e EG.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 33,00	R\$ 1.980,00
81	60,00	Unid.	GANDOLA Gandola padrão Samu confeccionada tipo terbrim (sarja 2/1, 221 g/m², 67% poliéster, 33% algodão) profissional rip stop; mangas longas destacáveis com aplicação de zíper reforçado invisível, símbolo do Samu bordado no peito esquerdo e na manga direita (dimensões aproximadas: circunferência com 6,3cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 4,5x1cm e texto "192" medindo 4,5x2cm) e nas costas (dimensões aproximadas: circunferência com 14cm de diâmetro, texto "samu" Medindo 8,5x2cm e texto "192" medindo 8,5x4cm); na manga esquerda com bordado da bandeira de Joinville, dimensões aproximadas: 7,5x5,0cm; refletivos 5cm; com tecido refletivo 5cm nas mangas, costas e frente; bolso tipo faca na frente; faixas vermelha e laranja nas mangas; gola tipo padre com fecho de velcro; ajuste dos punhos com fecho de velcro; com tarjeta de identificação de nome, função e tipo sanguíneo no peito medindo 10x2,5cm em aplicação de velcro e bordado; com tarjeta de identificação de função nas costas medindo 15x3cm em aplicação de velcro e bordado. tamanhos PP, P, M, G, GG e EGG.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
82	60,00	Unid.	- CALÇA PADRÃO SAMU Calça padrão Samu confeccionada tipo terbrim (sarja 2/1, 221 g/m², 67% poliéster, 33% algodão) profissional rip stop azul marinho, elástico atrás e cós na frente com zíper, passantes para cinto; bolso faca interno frontal; bolso nas duas pernas com tampa em velcro; dois bolsos traseiros com tampa em velcro; reforço nos joelhos; tarja refletiva na perna com 5cm; faixa laranja e vermelha nas laterais; nos modelos feminino e masculino; tamanhos P, M, G, GG e EGG ou 40, 42, 44, 46, 48 e 50	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
83	60,00	Unid.	BONÉ SAMU Boné padrão Samu, com brasão bordado na parte frontal, e "Samu 192" bordado la lateral esquerda, em taclel ou rip stop azul marinho, tamanho único com regulagem em velcro.	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
84	30,00	Unid.	Farda completa - conjunto composto por calça operacional tecido ripstop azul marinho e gandola manga curta tecido ripstop azul marinho	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
85	30,00	Unid.	Coturno tático c/ fecho	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
86	30,00	Unid.	Boné regulável preto	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 30,00	R\$ 900,00
87	60,00	Unid.	Camisa malha azul bordada	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
88	30,00	Unid.	Jaqueta/blusa	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00
89	30,00	Unid.	Colete taclel com faixa refletida	SERVIÇO SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
					Total R\$ 1.512.875,00	

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

CRISTIANI DE SOUSA REIS - 95985999300

Dados: 28/07/2021 16:12:35

CRISTIANI DE SOUSA REIS - EIRELI
26.605.174/0001-71

BURITICUPU, MA
Proc. 2604001/2021
FIS. 2066
Rub. [Handwritten]

[Handwritten signatures]